
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛНОВАХСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

4IL iQl 2023г.
г. Волноваха
О сносе объектов, поврежденных
в результате боевых действий

Во исполнение Указа врио Главы Донецкой Народной Республики
от 02.12.2022 г. 40 «О порядке выявления и сноса объектов, поврежденных
в результате боевых действий», на основании заключений Комиссии
по выявлению и фиксации информации о наличии дефектов и повреждений
зданий и сооружений, поврежденных в результате боевых действий
на территории Волновахского района, в целях обеспечения выполнения работ
по строительству, восстановлению поврежденного и разрушенного жилого
фонда, объектов инфраструктуры Волновахского района,
пунктом 1.2 раздела 1, пунктом 2.4 раздела 2, пунктом 4.1 раздела 4 Положения
об администрации Волновахского района, утвержденного распоряжением главы
администрации Волновахского района от 10.06.2022 года 1 ( с изменениями)

руководствуясь

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Признать здания и сооружения, указанные в приложении к
настоящему распоряжению, подлежащими сносу (прилагается).

1.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и строительства
администрации Волновахского района:

2.1. Внести сведения о сносе зданий и сооружений, указанных в
приложении к данному распоряжению в реестровую книгу, содержащую
информацию о зданиях и сооружениях подлежащих сносу.

Направить в Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики заверенную копию
данного распоряжения.

2.2.



3. Отделу внутренней политики и информационного обеспечения
администрации Волновахского района опубликовать перечень объектов,
подлежащих сносу на официальном сайте Донецкой Народной Республики
Ьцря://днронлайн.рф/ и официальном телеграмм-канале администрации
Волновахского района.

4. Подрядным организациям, которые будут осуществлять действия
по сносу зданий и сооружений, разместить на фасадах зданий и сооружений
подлежащих сносу сообщения о планируемой дате сноса.

5. Подрядным организациям, которые будут осуществлять действия
по сносу зданий и сооружений, после осуществления сноса зданий
и сооружений, сбора и вывоза строительных и твердых бытовых отходов,
приведения
соответствующий акт о выполненных работах и направить его в Оперативный
штаб по восстановлению Донецкой Народной Республики и администрацию
Волновахского района.

территории состояние составитьв первоначальное

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня eio подписания.

'OA/V-
АА

\г

Глава админи
Волновахского района

и
fits К.А. ЗинченкоА2

5053^
ovо.



Приложение к распоряжению
главы администрации
Волновахского района-//. as 2023 г.ОТ

ПЕРЕЧЕНЬ
Зданий и сооружений, подлежащих сносу
на территории Волновахского района

1. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: город Волноваха,
улица Строителей, дом 5.

2. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: город Волноваха,
улица Строителей, дом 7.

3. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: город Волноваха,
улица Строителей, дом 9.

4. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: город Волноваха,
улица Ленина, дом 9.

5. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: город Волноваха,
улица Ленина, дом 11.

6. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: город Волноваха,
улица Ленина, дом 30.

7. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: город Волноваха,
улица Ленина, дом 37.

8. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: город Волноваха,
улица Ленина, дом 39.

9. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: город Волноваха,
улица Ленина, дом 149.

10. Здание гаража, расположенное по адресу: город Волноваха, переулок
Матросова, дом 5.

11. Здание диспетчерской с гаражей, расположенное
Волноваха, переулок Матросова, дом 5.

12. Неврологическое отделение, расположенное по адресу: город Волноваха,
переулок Матросова, дом 5.

13. Здание буфета, расположенное по адресу: город Волноваха, переулок
Матросова, дом 5.

14. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: город
Волноваха, улица Гагарина, дом 19.

15. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: город
Волноваха, переулок Путейский, дом 2.

16. Здание котельной, расположенной по адресу: город Волноваха, переулок
Матросова, дом 5-а.

по адресу: город




